



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)**

В целях реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2010 г. № 432 «О ежегодных грантах Главы Республики Саха (Якутия) на лучший молодежный проект социально-экономического развития городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «(Данчикова Г.И.)» заменить словами «(Чекин Е.А.)» .

1.2. В приложении № 1 к Указу:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 24 февраля 2014 г. № 2511 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «государственной программой Республики Саха (Якутия) “Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы”».

1.2.2. В пунктах 1.2, 1.3 слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы».

1.2.3. В пунктах 3.22, 3.23 слова «Межведомственная комиссия по присуждению грантов Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Межведомственная комиссия по присуждению грантов и субсидий, учрежденных Главой Республики Саха (Якутия) и Правительством Республики Саха (Якутия)» в соответствующих падежах.

1.2.4. В пункте 3.23 слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней».

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2012 г. № 1775 «О ежегодных грантах Главы Республики

Саха (Якутия) в области государственной молодежной политики» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «, популяризации творчества и деятельности А.Е. Кулаковского» исключить.

2.2. В пункте 1 слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы».

2.3. В пункте 6 слова «Министерству профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия) (Глушко Д.Е.), Министерству труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (Дружинин А.Н.), Министерству по делам предпринимательства и развития туризма (Кормилицына Е.И.)» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) (Егоров В.А.), Министерству труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (Михеев А.П.), Министерству инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия) (Сафронов А.А.)».

2.4. В пункте 7 слова «Соловьева А.Ю.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

3. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 06 марта 2015 г. № 346 «Об организации и проведении Республиканской деловой игры «Молодежь - инновационно-стратегический ресурс развития Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

3.1. В пункте 6 слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы».

3.2. В приложении № 1 к Указу:

3.2.1. В пункте 1.1 слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы».

3.2.2. В абзаце шестом пункта 5.5 слова «Управлением по работе со средствами массовой информации» заменить словами «Департаментом информационной политики».

В разделе 11 слова «пр. Ленина 4/2, каб. 308, 311, тел. 8 (4112) 420081, <http://sakha.gov.ru/minmolsemya>, E-mail: minmol@sakha.gov.ru» заменить словами «пр. Ленина, 30, каб. 413, тел. 8(4112) 507124 <http://minmol.sakha.gov.ru>».

4. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2016 г. № 1163 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) лучшим бойцам студенческих отрядов Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы», слова «(Данчикова Г.И.)» заменить словами «(Чекин Е.А.)».

4.2. В пункте 4 приложения к Указу слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы».

4.3. В пункте 10 приложения к Указу слова «пр. Ленина 4/2, каб. 311, тел. 8 (4112) 42-27-93» заменить словами «пр. Ленина 30, каб. 413, тел. 8 (4112) 507124».

5. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 22 декабря 2016 г. № 1599 «Об учреждении грантов в форме субсидий Главы Республики Саха (Якутия) в области пропаганды трезвого, здорового образа жизни имени Сергучева И.Е.» изменение, заменив слова «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы» словами «Реализация молодежной, семейной политики и патриотического воспитания граждан в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2019 годы».

6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования, за исключением пунктов 1.2.1, 2.2, 3.1, 3.2.1, вступающих в силу с 01 января 2018 года.

7. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

25 декабря 2017 года

№ 2298